
 8 – terça-feira, 28 de Janeiro de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado 
de Defesa Social

Secretário: rômulo de Carvalho Ferraz

Expediente
 POrTArIA SEDS N° 01 de 27 de Janeiro de 2014

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições 
legais, rESOLvE:

1° - Tornar sem efeito a Portaria SEDS nº 02 de 22 de julho de 2013 .

2º - Designar a servidora Juliana de Souza Mundim, MASP: 347857-5, 
Analista Executivo de Defesa Social para, sem prejuízo de suas atri-
buições, exercer a atividade de TUTORA MASTER do Telecentro de 
Minas Gerais .

3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2014 .

rômulo de Carvalho Ferraz
Secretário de Estado de Defesa Social

27 512843 - 1
Superintendência de recursos Humanos
Janaíssa Del Bisoni

FÉrIAS–PrÊMIO CONCESSÃO ATO 006/2014
 CONCEDE TrÊS MESES DE FÉrIAS-PrÊMIO, nos termos do SS 
4º do artigo 31, da CE/1989, aos servidores:
ArAGuArI
 MaSP 1 .006 .568-8, Sandra Aparecida Coutinho, ANEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 30/11/2013.
ALMENArA
 MaSP 1 .214 .010-9, roberto Carlos Alves Chaves, ANEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 09/11/2013.
BETIM
 MaSP 1 .215 .173-4, Sheila Maria Souza Nascimento, ASEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 11/11/2013.
BELO HOrIZONTE
 MaSP 1 .214 .462-2, rosemary Moreira, ASEDS, I/B, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 17/11/2013.
 MaSP 1 .215 .024-9, Tamy Carolina Simão, ANEDS, I/B, referente ao 
1º quinq. de exercício, a partir de 09/12/2013.
 MaSP 1.215.044-7, Tatiana de Jesus Santos Paixão, ASEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 08/12/2013.
 MaSP 1 .215 .063-7, Zelia Maria Fernandes Fortunato, ASEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 11/12/2013.
 MaSP 1 .214 .939-9, rhianne Periard Drummond, ASEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 29/11/2013.
CONTAGEM
 MaSP 1 .214 .439-0, Wenderson Aparecido da Silva, ASEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 29/11/2013.
 MaSP 1 .215 .169-2, Shirley Alves, ASEDS, I/B, referente ao 1º quinq . 
de exercício, a partir de 29/11/2013.
DIvINÓPOLIS
 MaSP 1 .213 .015-9, rofania Melo Souza, ASEDS, I/B, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 19/11/2013.
FOrMIGA
 MaSP 1 .213 .003-5, rafaela Cristina Silva, ASEDS, I/B, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 10/11/2013.
 MaSP 1 .189 .765-9, ruy Alberto Lima Oliveira, ASEDS, I/B, referente 
ao 1º quinq. de exercício, a partir de 15/11/2013.
GOvErNADOr vALADArES
 MaSP 1 .214 .534-8, renata Aparecida de Almeida Bersani, ANEDS, 
I/B, referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 15/11/2013.
 MaSP 664 .556-8, Alessandro de Souza viana, ASP, I/C, DAD-4, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 14/08/2013, data da publica-
ção do ACOrDÃO do TJMG processo n° 1002410035744-1/001 .
 MaSP 664 .556-8, Alessandro de Souza viana, ASP, I/C, DAD-4, refe-
rente ao 2º quinq. de exercício, a partir de 14/08/2013, data da publica-
ção do ACOrDÃO do TJMG processo n° 1002410035744-1/001 .
 MaSP 1 .215 .071-0, Talita Wendler, ASEDS, I/B, referente ao 1º quinq . 
de exercício, a partir de 10/12/2013.
JuIZ DE FOrA
 MaSP 1 .214 .053-9, roselaine Gonçalves Fabrizio Silva, ASEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 15/11/2013.
 MaSP 1 .214 .089-3, roberta Ferreira de Souza, ANEDS, I/B, referente 
ao 1º quinq. de exercício, a partir de 30/11/2013.
 MaSP 1 .215 .022-3, rodrigo Pancoti, ANEDS, I/B, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 08/12/2013.
MONTES CLArOS
 MaSP 1 .213 .296-5, reinaldo rocha de Jesus, ASEDS, I/B, referente 
ao 1º quinq. de exercício, a partir de 15/11/2013.
 MaSP 1 .213 .679-2, ronilson Costa ribeiro, ASEDS, I/B, referente ao 
1º quinq. de exercício, a partir de 15/11/2013.
 MaSP 1 .215 .242-7, Simone Aparecida Azevedo Guimarães, ASEDS, 
I/B, referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 13/12/2013.

MurIAE
 MaSP 1 .213 .919-2, rafael Medina Leite Mendes, ASEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 08/11/2013.
PASSOS
 MaSP 1 .186 .575-5, rosiane Aparecida Tinti de Castro, ASEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 15/11/2013.
rIBEIrÃO DAS NEvES
 MaSP 1 .178 .321-4, rebeca Fonseca Alvarenga rodrigues, ANEDS, 
I/B, referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 13/11/2013.
 MaSP 1 .141 .820-9, rosangela de Jesus Amorim Loiola, ASEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 12/11/2013.
 MaSP 1 .213 .926-7, Sergio Luiz Boscatte Drummond, ANEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 17/11/2013.
 MaSP 349 .814-4, Ademir Mariano de Lima, AEDS, I/C, referente ao 6º 
quinq. de exercício, a partir de 08/10/2013.
SABArá
 MaSP 1 .187 .135-7, rafael Gustavo da Cruz Braga, ASEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 14/12/2013.
SÃO JOAQuIM DE BICAS
 MaSP 1 .213 .585-1, Puebla Cassini vieira, ASEDS, I/B, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 17/12/2013.
SETE LAGOAS
 MaSP 1 .215 .269-0, renata Martins Armond, ANEDS, I/B, referente ao 
1º quinq. de exercício, a partir de 10/12/2013.
TrÊS COrAÇÕES
 MaSP 1 .214 .701-3, Weslei rodrigues de Oliveira, ASEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 07/12/2013.
uBErABA
 MaSP 1 .135 .977-5, rejane Andrea de Paulo, ASEDS, I/B, referente ao 
1º quinq. de exercício, a partir de 11/11/2013.
 MaSP 1 .188 .453-3, Sirlei Gomes da Silva e Silva, ANEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 01/12/2013.
 MaSP 1 .214 .524-9, renata de Souza Silva Sanches, ANEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 08/12/2013.
uBErLÂNDIA
 MaSP 1 .174 .044-6, renata rezende de Castro, ANEDS, I/B, referente 
ao 1º quinq. de exercício, a partir de 10/11/2013.
 MaSP 1 .130 .853-3, rosemere Aparecida da Silva, ANEDS, I/B, refe-
rente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 10/11/2013.
 MaSP 1 .214 .511-6, Thiago rodrigues da Silva, ANEDS, I/B, referente 
ao 1º quinq. de exercício, a partir de 01/12/2013.
uNAI
 MaSP 1 .213 .369-0, roberta Aparecida veloso Souto, ASEDS, I/B, 
referente ao 1º quinq. de exercício, a partir de 08/11/2013.
 MaSP 1 .062 .697-6, Maria Helena Lourenço, ASP, II/C, referente ao 3º 
quinq. de exercício, a partir de 11/12/2012.
vESPASIANO
 MaSP 1 .214 .029-9, regina Dias Duarte, ANEDS, I/B, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 22/11/2013.
QuINQuÊNIO - ATO N° 002/2014
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do art . 112 do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores:
GOvErNADOr vALADArES
 MaSP 664 .556-8, Alessandro de Souza viana, ASP, I/C, DAD-4, refe-

rente ao(s) 1º quinq ., a partir de 14/08/2013, data da publicação do 
ACOrDÃO do TJMG, processo n° 1002410035744-1/001 .
 MaSP 664 .556-8, Alessandro de Souza viana, ASP, I/C, DAD-4, refe-
rente ao(s) 2º quinq ., a partir de 14/08/2013, data da publicação do 
ACOrDÃO do TJMG, processo n° 1002410035744-1/001 .
BELO HOrIZONTE
 MaSP 377 .040-1, rodrigo Alves Pedrosa, ASP, I/B, referente ao(s) 2º 
quinq ., a partir de 13/10/2013 .
ANuLAÇÃO - ATO N° 005/2014
GOvErNADOr vALADArES
ANuLA NO ATO N° 020/2012 rEFErENTE AO SErvIDOr:
 MaSP 664 .556-8, Alessandro de Souza viana, ASP, I/C, DAD-4, na 
parte em que concedeu três meses de Férias-Prêmio, referente ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 17/06/2012, publicado em 07/07/2012, 
por motivo de falta de implementação de tempo do período de con-
trato na SEDS .
ANuLA NO ATO N° 023/2013 rEFErENTE AO SErvIDOr:
 MaSP 664 .556-8, Alessandro de Souza viana, ASP, I/C, DAD-4, na 
parte em que concedeu afastamento de férias-prêmio , publicado em 
26/06/2013, por motivo de regularização funcional .

27 512908 - 1
Superintendência de recursos Humanos
Janaissa Luiza Del Bisoni

AFASTAMENTO PrELIMINAr À APOSENTADOrIA
ATO Nº 007/2014 .
rEGISTrA AFASTAMENTO PrELIMINAr À APOSENTADOrIA, 
nos termos do Art . 40 § 1º, inciso I da CF/88, c/c Art . 8º, Inciso III, 
Alínea A, § 2º, inciso III da Lei Complementar nº 64/02 , do(a) ser-
vidor (a):
Sete Lagoas--MaSP . 378 .249-7, Luiz Augusto Amorim, a partir de 
23/10/2013, data do laudo médico, ref. ao cargo de ASP, II/H . 

27 512895 - 1
Secretaria de Estado de Defesa Social

Superintendência de recursos Humanos
Janaissa Luiza Del Bisoni

AFASTAMENTO PrELIMINAr À APOSENTADOrIA
ATO Nº 008/2014 .
rEGISTrA AFASTAMENTO PrELIMINAr À APOSENTADOrIA, 
nos termos do Art . 40 § 1º, inciso I da CF/88, c/c Art . 8º, Inciso III, Alí-
nea B, da Lei Complementar nº 64/02 , do(a) servidor (a):
Teófilo Otoni--MaSP. 381.614-7, Said Youssif Said Naaman, a partir de 
29/08/2013, data do laudo médico, ref. ao cargo de ASP, I/I .

27 512906 - 1
 SECrETArIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL SuBSECrETA-
rIA DE ADMINISTrAÇÃO PrISIONAL SuPErINTENDÊNCIA 
DE ArTICuLAÇÃO INSTITuCIONAL E GESTÃO DE vAGAS

ATOS DO SuPErINTENDENTE

O Superintendente de Articulação Institucional e Gestão de vagas, no 
uso das atribuições que lhe conferem no artigo 25 do Decreto nº 43 .295, 
de 29 de abril de 2003 e da Lei 11 .404, de 25 de janeiro de 1994 .

resolve:

I - Autorizar as matrículas dos sentenciados abaixo nominados, com 
seus respectivos números do INFOPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados à Superintendência de Articulação Institucional e Gestão 
de vagas da Subsecretaria de Administração Prisional:

 No Complexo Penitenciário Feminino Estevão Pinto, em Belo 
Horizonte:

Carla da Silva Martins-143116 Araxá

Na Casa do Albergado Presidente João Pessoa, em Belo Horizonte:
Hoffmann L . Moreira Jorge-N/C Capital

No Centro de remanejamento do Sistema Prisional de Juiz de Fora, em 
Juiz de Fora, por ordem judicial datada de 28 .08 .12: 
Leonardo A . Ferreira-NC Juiz de Fora-CP J .Santana-r .de Janeiro-rJ

 No Presídio Antônio Dutra Ladeira, em ribeirão das Neves, por ordem 
judicial datada de 13 .07 .12: 
Izaias P . Paz-NC rib .Neves-DEPOL Conceição do Araguaia-PA

 No Presídio de Poços de Caldas, em Poços de Caldas, por ordem judi-
cial datada de 14 .12 .12: 
Evandro T . Alves-156586 Poços de Caldas-CP S .J . Boa vista-SP

 No Presídio de Santa rita do Sapucaí, em Santa rita do Sapucaí, por 
ordem judicial datada de 01 .03 .13: 

Lucas Manuel Ferreira Paulino-NC S .rita do Sapucaí-CP 
Corbélia-PR

Robson Máximo Dinis-NC S .rita do Sapucaí-CP 
Corbélia-PR

 No Presídio de Araguari, em Araguari, por ordem judicial datada de 
06 .12 .12: 
Almerindo F . Silva-123941 Araguari-Pr Anápolis-GO

 Ratificar a matrícula na Penitenciária de Três Corações, em Três 
Corações: 
Ailton O . Arcanjo-98045 Três Corações
Alessandro F . Santos-141112 Três Corações
Alfredo D . Maldonado-172917 Três Corações
Altair G . r . Nogueira-516920 Três Corações
Anderson C . Souza-140240 Três Corações
Antônio J . N . Junior-516855 Três Corações
Aparecida G . S . Dores-516939 Três Corações
Beatriz A . Manoel-329710 Três Corações
Carlos A . Gobbi-516913 Três Corações
Carlos A . v . Mattos-516928 Três Corações
Carlos E . Silva-519614 Três Corações
Carlos G . reis-516900 Três Corações
Carlos J . v . ximenes-516933 Três Corações
Charlene C . Carvalho-516721 Três Corações
Claudinei Ferreira-516899 Três Corações
Cristiano P. Teixeira-157907 Três Corações
Cristiano Torraca-77429 Três Corações
Daniel O . Lemes-516918 Três Corações
Deividi D . Francisco-167133 Três Corações
Diego Carvalho-85306 Três Corações
Doniseti Alves-521791 Três Corações
Edclecio J . Martins-103494 Três Corações
Elias S . Ferreira-516925 Três Corações
Everaldo L . Pereira-86244 Três Corações
Ewerton M . vieira-519616 Três Corações
Ezequiel J . Diniz-517575 Três Corações
Fabio F . Marques-517701 Três Corações
Fabricio M . ramos-516916 Três Corações
Fausto M . ximenes-516943 Três Corações
Giovanni Correa-516921 Três Corações
Homero H . Bezerra-516872 Três Corações
Igor F . Silva-518502 Três Corações
Ítalo r . rosa-347931 Três Corações
Janson A . S . Alves-358267 Três Corações
Jeferson N . N . Silva-518988 Três Corações
Jessica v . Pereira-518374 Três Corações
João P . Tiburcio-291596 Três Corações
Joaquim D . Andrade-522477 Três Corações
Jonatas r . Santos-520144 Três Corações
Jonathan D . Nunes-516923 Três Corações

Jorge F . N . Pacheco-520439 Três Corações
José E. Martins-107252 Três Corações
José H. P. Gomes-519293 Três Corações
Jose M . Nogueira-516910 Três Corações
José V. D. Maldonado-123917 Três Corações
Jumar Paiva-519384 Três Corações
keloralayne D . Neri-519709 Três Corações
Lindomar Oliveira-518471 Três Corações
Lucimara D . r . Alves-516938 Três Corações
Ludmar S . A . Paiva-516909 Três Corações
Magno M . Silva-189709 Três Corações
Marcelo A . D . Musa-516895 Três Corações
Marcelo A . Moreira-519615 Três Corações
Marcelo S . Paulino-516927 Três Corações
Marcelo T . Silva-157671 Três Corações
Marcio W . Neder-516907 Três Corações
Marcos P . Oliveira-516906 Três Corações
Marilene F . r . Pereira-516867 Três Corações
Mario H . B . Lazaro-516869 Três Corações
Mauricio ribeiro-120719 Três Corações
Maycon v . A . Silva-251248 Três Corações
Norival P . Junior-520456 Três Corações
Paulo H . A . reis-519859 Três Corações
Paulo H . Nascimento-517015 Três Corações
rafael Guimarães-203246 Três Corações
renato F . Gonçalves-310784 Três Corações
roni S . Andrade-519858 Três Corações
ronier M . rodrigues-516898 Três Corações
ruan S . N . Florentino-205455 Três Corações
Salua N . Borges-516935 Três Corações
Sebastião L . Filho-165260 Três Corações
Sergio r . Auad-516904 Três Corações
Stefania S . Ferreira-427107 Três Corações
Tadeu E . S . Paula-516892 Três Corações
Tales r . S . Malaquias-303475 Três Corações
Tatiana v . Carvalho-516937 Três Corações
Thamyres Y . S . Santos-522231 Três Corações
Thiago L . Jesus-474872 Três Corações
Thiago S . Moreira-522563 Três Corações
Tiago D . Pereira-195192 Três Corações
Tiago Jerônimo-422267 Três Corações
Tulio B . F . Leite-420161 Três Corações
vitor P . Campos-497822 Três Corações
William J . Souza-198920 Três Corações
William r . Francisco-522452 Três Corações
Yuri F . O . Martins-518375 Três Corações
Thiago M . Pereira-516902 Três Corações
Washington x . Fernandes-516932 Três Corações
Wilson C . Couto-516891 Três Corações
José C. Gonçalves-87672 Três Corações

 Ratificar a matrícula na Penitenciária José Edson Cavalieri, em Juiz 
de Fora: 
Marcos v . O . Silva-157112 Juiz de Fora
Sidnei G . Pereira-4673 Juiz de Fora

 Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário de Ponte Nova, em 
Ponte Nova: 
Luan D . Martins-418659 MENOr Ponte Nova
Mailon J . B . Damasceno-337880 MENOr Ponte Nova
Savio A . Mata-413446 MENOr Ponte Nova

 Ratificar a matrícula na Penitenciária Doutor Manoel Martins Lisboa 
Júnior, em Muriaé:

Lucas F . Souza-398002 Muriaé

 Ratificar matrícula na Penitenciária de Francisco Sá, em Francisco Sá, 
por 30 dias: 
Davidson r . Oliveira-409856 Montes Claros
Diego Alberto Moreira-237249 Montes Claros
Hudson Natan S . Sena-183317 Montes Claros

 Ratificar matrícula no Complexo Penitenciário Nossa Senhora do 
Carmo, em Carmo do Paranaíba: 
Fábio Júnio da Silva Martins-492752 Carmo do Paranaíba
Geovane José-80701 Carmo do Paranaíba

 Ratificar matrícula na Penitenciária Professor João Pimenta da Veiga, 
em uberlândia: 
ronan F . Silva-16571 uberlândia

 Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Juiz de Fora, em Juiz de Fora: 
Carlos r . T . rodrigues-33695 Juiz de Fora
Daniel J . Felippe-521935 Juiz de Fora
Dilson Souza-522244 Juiz de Fora
Douglas H . Silva-321911 Juiz de Fora
Flamiel O . Brandão-153613 Juiz de Fora
Francisco C . Silva-5952 Juiz de Fora
Geovani Aparecido-388431 Juiz de Fora
Gilberto Souza-340841 rio Pomba
Gilcimar S . C . Souza-522905 Juiz de Fora
Gustavo H . P . Silva-522512 Juiz de Fora
Isaac N . Silva-249906 Juiz de Fora
Jackson D . Silva-292596 Juiz de Fora
José M. P. Coelho-522106 Juiz de Fora
Luiz C . x . Azevedo-37061 Juiz de Fora
Marco A . Wertz-522593 Juiz de Fora
Matheus N . Gomes-176669 Juiz de Fora
Muniz S . Nascimento-522559 Juiz de Fora
Paulo M . B . Magalhães-284823 Juiz de Fora
raimundo v . Moreira-522587 Juiz de Fora
ricardo P . Santos-216555 Juiz de Fora
Sebastião M . ramos-522586 Juiz de Fora
Sérgio L. Silva-90790 Juiz de Fora
Tenner C . Souza-202964 Juiz de Fora
Tiago S . valentim-522208 Juiz de Fora
valtencir Silva-294640 Juiz de Fora
Wadson S . vicente-202058 Juiz de Fora
Wellington D . valiati-91921 Juiz de Fora
Wesley Tagliati-522715 Juiz de Fora

Ratificar matricula no Presídio de Lagoa Santa, em Lagoa Santa: 
rodrigo M . Batista-516797 Lagoa Santa
Wanderlei P . Paula-56249 Lagoa Santa
Jonatas W . M . Sales-437766 Lagoa Santa
Welerson C . Soares-34873 Lagoa Santa
Jonas P . Saales-517688 Lagoa Santa
Phillipe S . Prado-517913 Lagoa Santa
Igor L . Custodio-515097 Lagoa Santa
William S . Oliveira-377354 Lagoa Santa

 Ratificar Matricula do Presídio de Matozinhos, em Matozinhos: 
Eduardo Carlos Ferreira-152119 Matozinhos
Geraldo Gonçalves rafael-522363 Matozinhos

Herley Tadeu A . Taveira-470446 Matozinhos
Jeferson Pereira de Almeida-201331 Matozinhos
Marco Túlio Catarino-445182 Matozinhos
Marcosuel Soares Mainarte-294374 Matozinhos
Paulo Henrique Fonseca Lourenço-52205 Matozinhos
Pedro Joel Macedo-520760 Matozinhos
renato rodrigues de Paula-496640 Matozinhos
Walisson Luiz Costa-439168 Matozinhos
Washington Henrique Pereira reis-505486 Matozinhos
Wellington Costa Silva-522461 Matozinhos
Wilson Costa da Silva-169316 Matozinhos

 Ratificar a matrícula no Presídio de Conselheiro Lafaiete, em Conse-
lheiro Lafaiete: 
Adalberto G . Silva-354518 Conselheiro Lafaiete
Alisson S . Guilherme-521037 Conselheiro Lafaiete
Aroldo C . rocha-521036 Conselheiro Lafaiete
Avelino S . Nascimento-520872 Conselheiro Lafaiete
Bruno T . Gonzaga-520394 Conselheiro Lafaiete
Edmar M . Paula-238809 Conselheiro Lafaiete
Fagner B . Ernesto-345032 Conselheiro Lafaiete
Leandro E . F . Lima-32871 Conselheiro Lafaiete
Luiz S . A . Mota-184731 Conselheiro Lafaiete
Michel v . D . Silva-521924 Conselheiro Lafaiete
Naiton J . P . Gomes-430812 Conselheiro Lafaiete
Pâmela M . Oliveira-513348 Conselheiro Lafaiete
Paulo H . Pereira-414027 Conselheiro Lafaiete
rafael M . Oliveira-267001 Conselheiro Lafaiete
rosinei C . Silva-520988 Conselheiro Lafaiete
Sirlei A . Silva-99407 Conselheiro Lafaiete

 Ratificar a matrícula no Presídio de Viçosa, em Viçosa: 
Heleno G . Eugênio-522148 viçosa
reginaldo Messias-350401 viçosa
reginaldo S . Costa-332709 viçosa
vitor M . Silva-6876 viçosa
Walace C . Brandão-239140 viçosa

 Ratificar a matrícula no Presídio de Muriaé, em Muriaé: 
Gilson r . Canova-372180 Muriaé
Giuliano G . Andrade-522812 Muriaé
Jeferson S . Silva-519055 Muriaé
Jhones M . M . Silva-414654 Muriaé
Luiz A . M . Assis-522469 Muriaé
Marcelo S . Costa-371021 Muriaé
Natanael A . Barboza-521998 Muriaé
Suélio F. Damaceno-447541 Muriaé
Werickson Duarte-387147 Muriaé

 Ratificar a matrícula no Presídio de Cataguases, em Cataguases: 
Douglas G . Campos-521584 Cataguases
Fernanda M . Braga-274308 Cataguases
Jose A . Bentinho-521598 Cataguases
karina D . Pereira-347779 Cataguases
Mikael A . Sousa-521790 Cataguases
raphael A . Bispo-495360 Cataguases
rodrigo B . Oliveira-201487 Cataguases
Sidney rodrigues-79479 Cataguases
Wellington r . I . Parente-522034 Cataguases

 Ratificar a matrícula no Presídio de Campo Belo, em Campo Belo: 
Adailson M . Costa-501805 Campo Belo
Alécio P. Souza-516236 Campo Belo
Alilson Santos- 522442 Campo Belo
Amauri A . r . Gonçalves-318583 Campo Belo
Ana M . F . rodrigues-522665 Campo Belo
Anderson A . Machado-516188 Campo Belo
André E Sousa- 522506 Campo Belo
André L. R. Moraes-515985 Campo Belo
André Santos-342156 Campo Belo
Claudiniz F . ribeiro-520319 Campo Belo
Clayton P . Silva-518388 Campo Belo
Deyvid P . Pereira-519658 Campo Belo
Duany Eugênio-410622 Campo Belo
Edgar A . Pinheiro-517228 Campo Belo
Edgar Souza-517357 Campo Belo
Euler J . Machado-520318 Campo Belo
Fabiano reis-125371 Campo Belo
Fabiano S . Mariano-516490 Campo Belo
Felipe C . Moraes-261953 Campo Belo
Getúlio G . Cardoso-515767 Campo Belo
Gilliard A . Paiva-418271 Campo Belo
Guilherme G . Silva-238869 Campo Belo
Hélio U. Augusto-484434 Campo Belo
Henrique N . L . Silva-85219 Campo Belo
Heston G . Fernandes-390065 Campo Belo
Johnnatan H . Sousa-518278 Campo Belo
José G. Oliveira-224900 Campo Belo
Jose L . J . Carvalho-519191 Campo Belo
José M. S. Prudente-257367 Campo Belo
Josie H. teixeira-518620 Campo Belo
Juliano Cruz-522087 Campo Belo
Juliano J . vieira-518816 Campo Belo
Júlio C . S . Neto-522243 Campo Belo
Leandro A . Silva-230173 Campo Belo
Marcelo J . Pereira-61936 Campo Belo
Márcio rodrigues-277498 Campo Belo
Maria H . Aguiar-466803 Campo Belo
Matheus Silveira-522945 Campo Belo
renato A . Ferreira-515699 Campo Belo
rodrigo M . Mata-500278 Campo Belo
roger r . Alvarenga-519235 Campo Belo
ronaldo F . Flausino-130346 Campo Belo
Thiago C . Santos-522671 Campo Belo
Thiago J . C . Silva-226823 Campo Belo
valdeneison A . Pimenta-516676 Campo Belo
Wanderson P . reis-439767 Campo Belo
Wellington C . Honório-522973 Campo Belo
Wenderson P . Silva-244103 Campo Belo

 Ratificar a matrícula no Presídio de Santos Dumont, em Santos 
Dumont: 
Daniel G . Silva-463679 Santos Dumont
Eduardo S . Silva-521715 Santos Dumont
Fernando C . Nascimento-43911 Santos Dumont
José R. R. Simeão-521716 Santos Dumont
Max E. Dias-261013 Santos Dumont
renês F . Araujo-274133 Santos Dumont
ronaldo A . C . Pereira-521714 Santos Dumont
Sebastião F . S . Junior-429669 Santos Dumont

 Ratificar a matrícula no Presídio de Boa Esperança, em Boa 
Esperança: 
Fernando S . rodrigues-189550 Boa Esperança
rafael M . C . Silva-406558 Boa Esperança
valmir r . Machado-206298 Boa Esperança


